ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 016-2023-0EC/MPC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE BARRA PARA CONSTRUCCION GRADO 60 PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE URINSAYA DEL C.P
CANOCCOTA DEL DISTRITO DE CHIVAY - PROVINCIA DE CAYLLOMA Y DEPARTAMENTO DE

AREQUIPA

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Chivay, en la Subgerencia de Logistica de Ia Municipalidad Provincial de Caylloma,
a los 12 de setiembre de 2023, siendo las 15:00 horas, se instalé el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de |a preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2023-OEC/MPC  (PRIMERA

CONVOCATORIA), cuyo objeto es la ADQUISICION DE BARRA PARA CONSTRUCCION GRADO 60
PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL
SECTOR DE URINSAYA DEL C.P CANOCCOTA DEL DISTRITO DE CHIVAY - PROVINCIA DE

CAYLLOMA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, cuyo valor estimado es $/.151,090.19 a fin de
aperturar y admitir ofertas.

2. SOBRE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como
participantes, los siguientes postores:

hemn im0 i ) i e AR

Proveedor

b e 10422958440  ANTESANA BUSTINZA CECILIA MILAGROS 11/09/2023  Vilido 11/09/2023 10422958440
v}

2 P"‘"’:;g‘" 20392529374 1N VIRDCO S.A.C 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20392529374
con

3 :'"":;‘: ' 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L, 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20412214618
on

4 :r:‘:;cd”' 20544585097  TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.AC.  11/09/2023  Valido 11/09/2023 20544585097
0
Proveedor .

5 puc 20547748264 REVES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LRL.  11/09/2023  Valida 11/09/2023 20547748264
con 2

6 p""":z‘é‘" 20607550841 AT CENTRAL E.LR.L. 09/09/2023  Valido 09/09/2023 20607550841
con

7 ""’";L'i‘:" 20609393263 DEPOSUR E.LR.L, 10/09/2023  Valide 10/09/2023 20609393263
con
Proveedor :

8 puc 20609529556  CORPORACION FLORES CALLE E.LR.L. 05/09/2023  Vilido 05/09/2023 20609529556
con

9 pm"::'ém 20610062033 GARCIA S & F E.LR.L. 08/09/2023  Valido 08/09/2023 20610062033
on

"ETAC CONSULTOR CONSTRLUCH E INMOBILIART 5

10 p"’":;’z"' 20610822551 ; e ONSIRYORIA CONSTRUCCION.E-IN EARIA 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20610822551

con AL

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

De acuerdo con el cronograma en el SEACE, registraron su oferta los siguientes postores:

4. DETALLE DE LA MEJORA FINAL DEL PRECIO

Segun el procedimiento tipificado en la Directiva 006-2019-OSCE/CD, se realice el periodo de lances segin
cronograma del procedimiento de seleccion arrojando los siguientes resultados:



Entidad convocante
No Item
;Descripciéu del Item
Moneds

Orden de Prelacién

1

2

RUC

10422958440

20544585097

20392529374
20609393263
20412214618

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAYLLOMA - CHIVAY
1
BARRA PARA CONSTRUCCION GRADO 60
_Soles

Nombre o Razén Social del postor

ANTESANA BUSTINZA CECILIA MILAGROS

TMI-TYC SOCIEDAD ANONITMA CERRADA - TMI-
TYC S.A.C.

JN VIRDCO S.A.C
DEPOSUR E.L.R.L.
COMERCIAL RIFUMA E.LR.L.

1 reqistros encontrados mostrando 1 reqistro(s), de 1 a 1 Panina 1/ 1

5. SOBRE LOS DOCUMENTOS DE ADMISION Y DE HABILITACION

dltima Oferta

110200

112831.6

138900
148501
2000000

Acto seguido se procede con la verificacion de las ofertas a fin de verificar la presentacién de los

documentos requeridos y determinar si las ofertas contiene
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales

técnicas previstas en las bases.

n la documentacién obligatoria y si
y condiciones de las especificaciones



ORDEN DE PRELACION

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

1° LUGAR

ARTESANA BUSTINZA
CECILIA MILAGROS

2° LUGAR

TMITYC SAC

3 °LUGAR

JN VIRDCO SAC

4° LUGAR

DEPOSUR EIRL

3° LUGAR

COMERCIAL RIFUMA EIRL

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1),

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda,

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seg(in corresponda,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

\
(

2

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Tecnicas contenidas en ef Capitulo 1l de la presente secoion.
(Anexo Ne° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comn, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

No Requiere documentacién especifica,

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CONDICION

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO




6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En ese sentido el 0rgano encargado de las contrataciones, luego de verificado los requisitos de
presentacion obligatoria declara la buena pro seguin orden de prelacion al postor ARTESANA BUSTINZA
CECILIA MILAGROS, CON RUC N° 10422958440, por el monto de $/.110,200.00 (CIENTO DIEZ MIL
DOSCIENTOS Y 00/100 soles), y como segundo lugar al proveedor TMI-TYC SAC, CON RUC N°
20544585097, por el monto de §1.112,831.60 (CIENTO DOCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA UNO Y
60/100 SOLES), cumpliéndose lo dispuesto en el numeral 7.6 del articulo 7 de la directiva 06-2019-
OSCE/CD que establece “para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que reina las
condiciones exigidas en lgs Bases, el OEC o el comité de seleccién, segun corresponda, debe
verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas vdlidas, de lo contrario declara desierto
el procedimiento de seleccién”. |os cuales incluyen todos los impuestos de ley, los resultados antes
descritos seran registrados en el SEACE acorde a lo establecido en la Ley y el Reglamento

Sin observacion alguna, siendo las 16.00 del mismo dia, se da por concluida la presente acta, procediendo
a suscribir en sefial de conformidad.




